ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
26.06.2015 Москва № 06

заседания ученого совета Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики»

Председатель - Я.И.Кузьминов
Ученый секретарь - Н.Ю.Савельева
Присутствовали - чйены ученого совета:
И.В.Абанкина, С.Б.Авдашева, С.М.Авдошин, В.С.Автономов, Д.А.Александров,
О.И.Ананьин, В.М.Аныиин, Е.К.Артемов, А.Н.Архангельский, Т.А.Барановская,
В.В.Башев, А.В.Белов, А.В.Белянин, Н.И.Берзон, М.Я.Блинкин, В.А.Болотов,
В.А.Васильев, О.С.Воскобойников, Л.М.Гохберг, Т.И.Григорьева, Г.Ч.Гусейнов,
И.Ф.Девятко. М.Б.Денисенко, В.В.Дыбская, С.А.Ерофеев, Н.Ю.Ерпылева,
О.О.Замков, В.Г.Зусман, А.А.Иванов, М.В.Ильин, В.Б.Исаков, М.Ю.Каган,
A.Б .Каменский, И.Г.Карелина, В. А.Касамара, С .В .Квашонкина, В .Н.Кириллина,
И.Г.Ковалев, Е.А.Коваль, А.А.Кожанов, И.М.Козина, М.Г.Колосницына,
B.В.Коссов, М.А.Краснов, Д.Л.Кузнецов, В.А.Куренной, С.К.Ландо, М.А.Лытаева,
Б.Г.Львов, Л.Л.Любимов, А.А.Макаров, С.В.Мальцева, А.А.Маслов.
A.Ю.Мельвиль, И.В.Мерсиянова, А.В.Новосельцев, Л.Н.Овчарова, О.М.Олейник,
C.Э.Пекарский, Е.Н.Пенская, З.М.Погосова, А.Н.Поддьяков, Л.В.Поляков,
B.Н.Порус, В.В.Радаев, Е.В.Рахилина, Т.Е.Ривчун, С.Ю.Рощин, А.М.Руткевич,
И.М.Савельева, Е.Н.Салыгин, В.И.Сергеев, С.Ф.Серегина, А.В.Соколов,
Е.Н.Соловова, В.А.Старых, А.Д.Суворов, В.А.Тиморин, А.Н.Тихонов, М.Ю.Урнов,
И.С.Уточкин, Н.Б.Филинов-Чернышев, С.Р.Филонович, А.А.Фридман,
А.М.Ходачек, В.Д.Шадриков, Е.А.Шакина, А.Т.Шамрин, С.В.Шишкин,
О.И.Шкаратан, А.Н.Шохин, А.Г.Эфендиев, Е.М.Юдина, М.М.Юдкевич,
Л.И.Якобсон, С.М.Яковлев, И.В.Якушева, Е.Г.Ясин

Повестка дня:
4. О создании международной лаборатории экономики, управления и политики в
области здоровья в структуре факультета Санкт-Петербургская школа экономики и
менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа
экономики» НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

*

4. СЛУШАЛИ:
t

М.М.Юдкевич - о создании международной лаборатории экономики, управления и
политики в области здоровья в структуре факультета Санкт-Петербургская школа
экономики и менеджмента Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Утвердить концепцию международной лаборатории экономики, управления и
политики в области здоровья
4.2. Создать с 15.07.2015 в структуре факультета Санкт-Петербургская школа
экономики и менеджмента Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург международную
лабораторию экономики, управления и политики в области здоровья.
4.3. Утвердить Положение о международной лаборатории экономики, управления и
политики в области здоровья факультета Санкт-Петербургская школа экономики и
менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа
экономики» НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург.
4.4. Рекомендовать в качестве научного руководителя международной лаборатории
экономики, управления и политики в области здоровья Пола Кайнда.
4.5. Рекомендовать в качестве заведующего международной лабораторией
экономики, управления и политики в области здоровья Кристофера Герри.

Ученый секретарь